Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

De Secretaria Municipal de Administragdo

Para: Gabinete do Prefeito.

Senhor Prefeito

Venho através deste, solicitar A CONTRATACAO DE EMPRESA COM

ESTRUTURA COMPLETA, PARA REALIZACAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE

COMEMORACAO DO ANIVERSARIO DE 31 ANOS DO MUNICIPIO.

E apds pesquisa de prego, sugerimos a contratacdo da empresa, THEO E JULIO

PRODUCOES E EVENTOS, inscrita no CNPJ 28.7&1.480/0001-94, localizada na Rua Vitor
Grande, n° 90, centro, Santa Maria do Oeste/PR, CEP 85.230-000.

Cujo valor cotado por essa Secretaria foi de R$ 11.650,00 (onze mil seiscentos ¢
cinquenta reais).

Termos em que pede deferimento.

Santa Maria do Qeste/PR, 09 de Julho de 2021.
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Jeinitfer Amanda S Nieduziak
Secretaria Municipal de Administragdo.




, Municipio de Santa Maria do Oeste bl
Solicitagao 111/2021 i
lc:"'""‘"‘ =
(o7 Pégina 1
Solicitagdo
Numero Tipo Emitido em Quantidade de itens
111 Contratagdo de Servigo 09/07/2021 5
Solicitante Pro » Gerado
Codigo Norre Ndrrero
111939-7 JEINIFER AMANDA DA SILVA NEDUZIAK 0/2021
Local

Cddgo Nome
132 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Orgido Pagamento
Norme Forma
04  SECRETARIA MUNICIPAL DEAmNSTRAQAO CONFORME NTREGA EAP
Entrega
Local Prazo
Dias
Descrigéo:

CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA COMPLETA, PARA REALIZAGAO E TRANSMISSAO DA LIVE COMEMORAGAO DO
ANIVERSARIO DE 31 ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

011195 PAINEL DE LEAD UN 1,00 2.000,00 2.000,00
Painel de lead, tipo p6 formando tela 4x2 metros, para transmissao de slides live.

011196 MESA DIGITAL UN 1,00 500,00 500,00
Mesa digital, modelo LS9, conforme os padrdes solicitados para atender ao RIDER técnico.

011197 SOM UN 1,00 1.300,00 1.300,00
Caixas de som, amplificadas segundo RIDER técnico exigido para atender ao evento.
Microf ones ambientes para captagdo de orquestra sinfénica municipal.

011198 CAMERAS DE VIDEO UN 1,00 3.850,00 3.850,00
Quatro cameras profissionais, com filmagem ate 4K, com iluminacéo artif icial.

011199 BANDA UN 1.00 4.000,00 4.000,00
Banda show profissional, apta a acompanhar show de talentos, sendo ensaios dia 10/07/2021,
apresentagéao principal dia 11/07/2021.

TOTAL 11.650,00

09/07/2021 10:11:11
Emitido por: ELIANE FARIA RODRIGUES, naversao: 5527 |




THEO E JULIO PRODUCOES E EVENTOS

GUILHERME LOPES 05765794912

CNPJ 28.781.480.0001-94

RUA VICTOR GRANDE, N°90-CEP 85.230-000.

SANTA MARIA DO OESTE-PR

Fone: 42 9 9997-9453

ITEM QTD | UND DESCRICAO VALOR VALOR
UN RS TOTAL
Painel 06 01 | Painel de Lead, tipo p6 formando tela 2.000,00 2.000,00
de Lead | placas 4x2 metros, para transmissdo de slides
live.
Mesa 01 01 | Mesa Digital, modelo LS9, conforme os 500,00 500,00
digital padrdes solicitados para atender ao
RIDER técnico
Som 08 01 | Caixas de som, amplificadas segundo 1.300,00 1.300,00
caixas RIDER técnico exigido para atender ao
evento. Microfones ambientes para
captacdo de orquestra sinfénica
municipal.
Cameras 04 01 | Quatro cameras profissionais, com 3.850,00 3.850,00
de video filmagem ate 4K, com iluminagdo
artificial.
Banda 01 01 | Banda show profissional, apta a 4.000,00 4.000,00
acompanhar show de talentos, sendo
ensaios dia 10/07/2021, apresentacdo
principal dia 11/07/2021.
Total 11.650,00

AAL y
M VA /4
R p}esentante Guilherme Lopes
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José Wilson oliveira
CNPJ: 17.742.045/0001-34
RUA BANDEIRANTES, 281— CEP: 85.200-00
PITANGA - PR

Fone: 42 999 76 52 54

Item Qant Und Desaigde Valor Valor
UnitR$S | TotalRS

Painel 06 01 Painel de lead tipo P6 formando tela 3.000,00 | 3.000,00

de lead | placas com 4x2 (metros ) para transmissao de
slides live.

Mesa 01 01 Mesa digital modelo LSS, conforme os 1.000,00 | 1.000,00

digital mesa padrbes solicitados para atender ao
RIDER técnico

Som 8 01 Caixas de som, amplificadas segundo 2.000,00 | 2.000,00

caixas RIDER técnico exigido para atender ao

evento. Microfones ambientes para
captagdo de orquestra sinfénica
municipal.

Cameras | 4 01 Quatro cameras profissionais ,com 5.000,00 | 5.000,00

De filmagens até 4k, com iluminagdo

video artificial .

banda 01 01 Banda show profissional , aptaa 6.000,00 | 6.000,00

— acompanhar show de talentos, sendo
ensaios dias 10/07/21 e apresentagio
principal dia 11/07/21
17.000,00
/ ol Wi om ele GQAHZOM
117.742.04510001-34]
PITANGA - 08 DE JULHO DE 2021 JOSE WILSON DE OLIVEIRA
667.402.159-87

Rua Bandeirantes, 303 - Casa
Planalto

L_(:Epasmooo PITANGA PU
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

GUILHERME LOPES 05765794912

Nome do Empresario

GUILHERME LOPES

Nome Fantasia

THEO E JULIO PRODUCOES E EVENTOS

Capital Social

1,00

Nuamero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
8101549-0 ssp PR 057.657.949-12

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
_TIVO 03/10/2017

Ntmero de Registro

CNPJ
28.781.480/0001-94

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
85230-000 RUA VICTOR GRANDE 90
Bairro Municipio UF
CENTRO SANTA MARIA DO OESTE PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacgao

03/10/2017 Estabelecimento fixo

Ocupacgéo Principal
Promotor(a) de eventos, independente

“~Atividade Principal (CNAE)
82.30-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas
Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Instrutor(a) de arte e cultura em
geral, independente
Instrutor(a) de musica,
independente
Locador(a) de material e
equipamento esportivo, 77.21-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
independente
Locador(a) de palcos, coberturas e
outras estruturas de uso 77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
temporario, exceto andaimes, exceto andaimes
independente

85.92-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

85.92-9/03 - Ensino de musica

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licen¢a e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de
espacos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A




sua aceitagac esla condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp://www.portaldoempr:

Certificado emitido com base na Resolugdo n® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e
da Legalizagdo de Empresas e Negécios — REDESIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacienal), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico hitp://www.receita.fazenda.qov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fepj/consul

NuUmero do Recibo Numero do ldentificador Data de Emissao
ME36456938 28781480000194 05/07/2021




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GUILHERME LOPES 05765794912
CNPJ: 28.781.480/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:08 do dia 22/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/12/2021.

Codigo de controle da certiddo: 0346.534C.8D31.FD35

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.781.480/0001-94

Razdo Social:GUILHERME LOPES 052765794912

Enderego: R VICTOR GRANDE 90 / CENTRO / SANTA MARIA DO OESTE / PR / 85230-
000

A Caixa EconOGmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Numero: 2021042504042434102668
Informagao obtida em 09/07/2021 09:45:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hnps1.’lconsuIta-crf.caixaAgov.b{lconsultacrf.’pagesfccnsultaEmpregador.jsf

e —
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUILHERME LOPES 05765794912 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.781.480/0001-94

Certidado n®: 19365407/2021

Expedicdo: 22/06/2021, as 13:36:06

Validade: 18/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque GUILHERME LOPES 05765794912 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.781.480/0001-94, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacgdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

A
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Estado do Parana 4y }
Secretaria de Estado da Fazenda e

Receita Estadual do Parana _:_:._“J

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024449592-21

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 28.781.480/0001-94
Nome: GUILHERME LOPES 05765794912
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
— natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/10/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (30/06/2021 15:57.57)
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i Mﬁnicipio de Santa Maria do Oesfe
DIVISAD D FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
29/09/2021, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQQIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 01 de Julho de 2021

CODIGO DE AUTENTICACAO:

NEGATIVA N 142/2021 4)JC42Q0EMZT4XTI39ES

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: GUILHERME LOPES 05765794912

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA

52736 28.781.480/0001-94 286/2021
ENDERECO

RUA VICTOR GRANDE, 90 - CENTRO CEP: 85230000 Santa Maria do Oeste - PR
CNAE / ATIVIDADES

Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas, Ensino de musica, Ensino de arte e cultura nao
especificado anteriormente

U PP 2
) \,f-*‘o '?:‘!“39 o
FG\Q QS?}-\!@\

AU a0 -}
. s il %2 =0 - ~
Divisdo degﬁvgw%{cﬁé, Tributacdo e Cadastro
g~:.w€:§$

Emitido por: ODAIR JOSE FERREIRA DE LIMA



e
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA (- ‘f“’f \

CNPJ: 95.684.544/0001-26 e S -

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitagao

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitacdo da Secretaria
Municipal de Administracdo, referente a, “CONTRATAGCAO DE EMPRESA COM
ESTRUTURA COMPLETA, PARA A REALIZAGCAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE
COMEMORACAO DO ANIVERSARIO DE 31 ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR”. O presente processo devera tramitar pelos setores competentes com

vistas:

1 — 3 indicacdo de recursos de ordem orgcamentdria para fazer face a despesa
pela Divisdo de Contabilidade;
2 — & elaborac3o de parecer sobre a possibilidade da realizacdo da dispensa,

considerando a justificativa apresentada.

Cujo valor Total é de RS 11.650,00 (Onze Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais ).
Santa Maria do Oeste — PR, 09 de Julho de 2021.
Atenciosamente,

,,-’J"i‘ = 'J-‘
/A ,Q’[{,

OS! DELGADO

Prefeito Municipal



( 1nicipio de Santa Maria do Oeste - 202{
Saldo das contas de despesa '
Calculado em: 09/07/2021

Pégina:1
Orgao / Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa / Fonte de recurso ( F. PADRAO/ ORIG! APL/ DES! DET )

Saldo atual

Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado

 Atividades do| mertto de Cultura

3390390000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1748171
01990 E 00000 O0O00O/01/07/00/00 Recursos Ordinérios (Lives) 10.000,00 20,000,00 251829 17.48171
Total Geral 10.000,00 20.000,00 2518,29 17.481,711
Critérios de selecio:
Data do calculo: 09/07/2021
Orgéo entre: 09 e 09
Unidade entre: 002 e 002
Natureza de despesa entre: 3.3.90.39.00.00 e 3.3.90.39.00.00
0
{ i‘ﬂ ;
1 ! |
b !
oo
: |
‘_\._‘______ JCr
Emitido por: MARCIA RENATA ROSA, na verséo: 5527 p
E - Grupo da fonte do exercicio / EA - Grupo da fonte de exercicios anteriores

09/07/2021 14:24:42
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA 5{

CNPJ: 95.684.544/0001-26 gzj

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

S —

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitagdo

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitacio da Secretaria
Municipal de Administracdo, referente a, “CONTRATACAO DE EMPRESA COM
ESTRUTURA COMPLETA, PARA A REALIZACAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE
COMEMORAGAO DO ANIVERSARIO DE 31 ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR”. O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com

vistas:

1 - 4 indicacdo de recursos de ordem orgcamentaria para fazer face a despesa
pela Divisdo de Contabilidade;

2 — & elaboracido de parecer sobre a possibilidade da realizagdo da dispensa,

considerando a justificativa apresentada.

Cujo valor Total é de R$ 11.650,00 (Onze Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais ).

Santa Maria do Oeste — PR, 09 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal
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Santa Maria do Oeste

CNPJ. 95.684.544/0001-26

-PROCURADORIA JURIDICA-

PARECER JURIDICO.

Santa Maria do Oeste, 09 de julho de 2021.

Chegou até a procuradoria processo administrativo de dispensa de licitacao com o
seguinte objeto “A CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA COMPLETA, PARA
REALIZACAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE COMEMORACAO DO ANIVERSARIO DE 31

ANOS DO MUNICIPIO”

O processo administrativo esta instruido com trés (3) cotacdo de precos, sendo o
menor preco da empresa GUILHERME LOPES 05765794912 cujo valor ¢ de R$ 11.650,00

(onze mil seiscentos e cinquenta reais)

A lei federal de n°® 14133/2021, trouxe em seu art. 75 as possibilidades de dispensa

de licitacao.

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:

()

II - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais), no caso de outros servigos € compras;
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Assim, opina pela possibilidade de dispensa da licitacao nos termos do art. 75, inciso

| . e

I da lei federal de n°® 14133-2021, se esse for o entendimento do ordenador de despesa do

executivo.

E o opinativo.

Para manifestacao do chefe do executivo.

{

wrt Ve Q\2 Ao Lo

‘Diorlei dos Santos

Procurador Juridico



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA r A m_\‘i

| |
CNPJ: 95.684.544/0001-26 %

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

DISPENSA DE LICITACAO N.2 053/2021

DESPACHO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITACAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA COMPLETA,
PARA A REALIZACAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE COMEMORAGCAO DO ANIVERSARIO DE
31 ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR”.

Assim, com base no Art. 75, Inciso |l da Lei n.2 14.133/2021, RATIFICO A

DISPENSA.
Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 09 de Julho de 2021.

"y
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éég‘}élgado

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.2 086/2021

REFERENTE: DISPENSA N.2 053/2021.

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA COMPLETA, PARA A
REALIZACAO E TRANSMISSAO DA LIVE DE COMEMORACAO DO ANIVERSARIO DE 31
ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — PR”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste — Pr, inscrita no CNPJ sob
ne. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10,

Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: GUILHERME LOPES 05765794912, inscrito no CNPJ n® 28.781.480/0001-

94, localizado na Rua Victor Grande, 90, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr.
VALOR TOTAL: RS 11.650,00 (Onze Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais).
JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do art. 75 da Lei 14.133/2021 e

alteragdes posteriores.

Santa Maria do Qeste, 09 de Julho de 2021.
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DISPENSA DE LICITACAO N.° 053/2021
DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a
DISPENSA DE LICITACAO, referente a
“CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA
COMPLETA, PARA A REALIZACAO E TRANSMISSAO
DA LIVE DE COMEMORACAO DO ANIVERSARIO DE
31 ANOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR”.

Assim, com base no Art. 75, Inciso II da Lei n.® 14.133/2021,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 09 de Julho de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 086/2021
REFERENTE: DISPENSA N.° 053/2021.

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA COM
ESTRUTURA COMPLETA, PARA A REALIZACAO E
TRANSMISSAO DA LIVE DE COMEMORACAO DO
ANIVERSARIO DE 31 ANOS ‘DO MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DO OESTE - PR”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Qeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com
sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10, Santa
Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: GUILHERME LOPES 05765794912,
inscrito no CNPJ n® 28.781.480/0001-94, localizado na Rua
Victor Grande, 90, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr.

VALOR TOTAL: RS 11.650,00 (Onze Mil e Seiscentos e
Cinquenta Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso II do
art. 75 da Lei 14.133/2021 ¢ alteragdes posteriores.

Santa Maria do Oeste, 09 de Julho de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal
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TCEPR

TRELNAL DE CONTAS 00 ESTADC 00 PARANA

Detalhes processo licitatério

——Informagdes Gerais

Entidade Executora | MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
Ano* 2021 ' R
Ne licitaco/dispensa/inexigibilidade* 53 A
R

Numero edital/processo* gg

—Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito—

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

st Descrigdo Resumida do Objeto™ | "CONTRATACAO DE EMPRESA COM ESTRUTURA COMPLETA, PARA A REALIZAGAO
E TRANSMISSAO DA LIVE DE COMEMORAQE\O DO ANIVERSARIO DE 31 ANOS DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — PR".
Dotagdo Orcamentdria® | 0900213392130120483390390000
Prego maximo/Referéncia de preco - LI.GSD,OG -
R$*
Data Publicagdo Termo ratificagdo | 12/57/2021
Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas |
Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participagio para EPP/ME? ¥ Percentual de participaio: |gpg
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? .
Ha prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais? "
\ Data Cancelamento : N
S :

CPF: 3734295920 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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